
Dag 6 i Budapest: 

Søndag d. 12-9-2010: Efter morgenmaden tog vi til Rudas Fürdö, som er et af mange 
kurbade i Budapest. Badet ligger på Buda-siden ved Elisabeth-broen lige nedenfor Gellért 
bjerget. Det er et af de ældste bade oprindelig fra 1550. Det er skønt at slænge sig i de 
varme kilder, specielt dagen efter et triathlon VM-stævne. Det nyrestaurerede 
thermalbad, med vægge af kampesten og smykket med flotte fontæner og statuer, er en 
dejlig oplevelse. Det store hovedbassin ligger under en smuk hvælving, hvor der udenom 
er fire mindre bassiner med rindende vand fra undergrunden med forskellig temperatur 
(28, 30, 33 & 42 grader). Her lever den ungarske badekultur, hvor de lokale hænger ud. 

Da vi kom ud af badet, gik vi de få meter til promenaden langs Donau og så på de mange 
triatleter der passerede, i dag var det den Olympiske distance der blev konkurreret i. Vi tog 
derefter tilbage til Pest-siden for at kikke lidt på Synagogen, som er Europas største. Her 
fik vi en rundvisning først inde i Synagogen, derefter på ”Museet for Jødisk Historie og 
Religion” og sluttelig udenfor ved mindesmærket ”Sølvtræet”, hvis blade bærer navne på 
jødiske ofre i tyske kz-lejre og ungarske ghettoer. Det var meget interessant og samtidig 
rystende at hører historien. Senere på eftermiddagen fik jeg skilt cyklen ad og placeret den 
i cykeltasken. Det er jo desværre snart tid til at vi igen skal hjemad. Om aftenen var vi til 
afslutningsceremoni for VM Triathlon. Det var igen, som til åbningsceremonien super 
dejligt vejr, så stemningen var rigtig god. Det gode orkester, den fine stemning og det gode 
vejr gjorde at det var en super dejlig aften. Højdepunktet ved præmieoverrækkelsen var, 
da den mandlige vinder af 80 år og ældre klassen lavede sit eget show. Han var bare 
fantastisk, tænk sig at kunne lave det han gjorde i den alder. Jeg må tilstå at tårerne løb 
ned ad mine kinder, da han optrådte. Men også mange af de mange handicappede fik 
rigtigt stort bifald. Da der blev budt op til dans, listede vi af sted over Petöfi-broen for at se 
Budapest og broerne med lys på. Derefter tog vi med sporvogn nr. 6 tilbage til hotellet. 

 


